

信用保証実績（令和 3年09月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1,658	19,521	25.5%	9,862	121,347	11.7%
保証債務残高	—	—	—	124,192	1,650,871	112.4%
代位弁済	58	481	166.4%	304	2,503	84.2%
回収	—	154	49.1%	—	1,377	122.1%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	12	403	45.6%	42	1,162	14.7%	726	15,351	0.9%	107.3%	0	0	%	0	0	%
地方銀行	210	3,405	20.3%	1,361	22,882	9.8%	20,498	362,629	22.0%	113.1%	6	53	665.7%	24	222	35.0%
第二地銀	394	5,264	24.2%	2,602	39,479	10.9%	36,303	567,363	34.4%	111.3%	10	64	82.0%	59	537	67.9%
信用金庫	921	9,564	29.7%	4,956	49,176	13.1%	56,945	611,222	37.0%	113.5%	28	296	162.9%	161	1,374	107.0%
信用組合	121	885	18.3%	891	8,467	14.7%	9,425	91,645	5.6%	112.1%	12	33	155.3%	57	333	173.9%
その他	0	0	0.0%	10	181	18.6%	295	2,661	0.2%	83.1%	2	35	%	3	37	175.2%
合計	1,658	19,521	25.5%	9,862	121,347	11.7%	124,192	1,650,871	100.0%	112.4%	58	481	166.4%	304	2,503	84.2%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	147	2,066	26.6%	802	11,532	11.2%	10,606	164,192	9.9%	110.8%	3	11	47.3%	34	366	99.2%
建設業	469	5,455	23.7%	2,857	33,446	12.1%	32,118	420,515	25.5%	112.2%	11	43	30.7%	66	274	38.7%
卸売業	180	2,860	28.9%	1,014	16,140	12.0%	12,345	201,832	12.2%	111.0%	7	146	1,483.9%	30	457	68.3%
小売業	245	2,301	27.9%	1,309	13,366	11.1%	15,789	190,796	11.6%	109.5%	8	31	40.9%	38	282	51.2%
飲食業	82	652	21.7%	673	6,029	9.7%	10,127	95,716	5.8%	123.0%	10	47	135.9%	44	193	92.2%
運輸倉庫業	69	1,081	25.4%	466	7,418	12.1%	6,116	98,939	6.0%	112.1%	2	4	%	17	156	104.4%
サービス業	320	3,198	24.2%	1,972	22,578	11.2%	26,871	327,966	19.9%	113.7%	15	174	5,849.4%	69	732	301.4%
不動産業	87	1,237	28.4%	494	7,450	14.1%	6,880	107,365	6.5%	111.4%	0	0	%	1	10	25.3%
その他	59	672	24.7%	275	3,389	12.5%	3,340	43,548	2.6%	113.9%	2	26	996.6%	5	32	98.5%
合計	1,658	19,521	25.5%	9,862	121,347	11.7%	124,192	1,650,871	100.0%	112.4%	58	481	166.4%	304	2,503	84.2%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	675	8,588	23.5%	4,030	54,983	10.5%	54,931	810,185	49.1%	112.6%	21	113	61.9%	102	701	62.1%
渡島総合振興局	140	1,515	29.0%	878	11,361	17.7%	8,984	113,267	6.9%	113.8%	5	21	27,586.4%	37	204	48.5%
桧山振興局	5	20	4.4%	46	531	17.6%	493	5,250	0.3%	108.1%	0	0	%	0	0	%
後志総合振興局	78	904	35.2%	471	5,926	14.4%	5,160	67,194	4.1%	112.5%	2	11	45.9%	7	33	30.0%
空知総合振興局	102	847	30.0%	522	4,872	12.5%	5,611	64,193	3.9%	109.0%	5	97	3,071.4%	14	158	84.3%
上川総合振興局	180	2,282	32.9%	889	9,015	11.3%	11,973	138,093	8.4%	117.0%	7	113	646.2%	34	301	90.5%
留萌振興局	8	77	13.1%	60	712	10.0%	1,018	12,020	0.7%	109.2%	0	0	%	0	0	%
宗谷総合振興局	26	281	19.5%	187	2,087	20.1%	1,537	19,289	1.2%	114.7%	0	0	%	0	0	%
オホーツク総合振興局	76	727	21.8%	530	6,157	13.3%	6,376	75,663	4.6%	108.2%	2	5	%	25	201	171.7%
胆振総合振興局	102	1,215	28.2%	525	7,213	11.0%	7,720	103,849	6.3%	115.3%	3	26	248.9%	10	44	82.6%
日高振興局	18	222	24.3%	88	926	9.9%	1,209	15,512	0.9%	110.9%	1	3	5.8%	10	78	77.5%
十勝総合振興局	101	1,010	17.5%	745	7,855	10.6%	10,730	115,172	7.0%	109.8%	6	52	%	18	204	127.7%
釧路総合振興局	112	1,031	27.9%	677	6,402	12.8%	6,239	76,722	4.6%	109.2%	5	29	1,157.6%	34	277	207.9%
根室振興局	27	437	25.8%	188	2,413	12.6%	1,961	27,872	1.7%	107.9%	1	11	%	13	302	478.1%
道外	8	365	182.4%	26	894	25.7%	250	6,588	0.4%	137.0%	0	0	%	0	0	%
合計	1,658	19,521	25.5%	9,862	121,347	11.7%	124,192	1,650,871	100.0%	112.4%	58	481	166.4%	304	2,503	84.2%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	677	8,718	23.7%	4,038	55,246	10.5%	55,010	815,199	49.4%	112.8%	21	113	61.9%	101	698	61.9%
函館支店	148	1,634	29.1%	928	12,052	17.9%	9,491	118,596	7.2%	113.7%	5	21	27,586.4%	37	204	39.8%
帯広支店	102	1,020	17.5%	753	8,055	10.8%	10,759	115,691	7.0%	110.0%	6	52	%	18	204	127.7%
北見支店	75	717	21.9%	527	6,142	13.2%	6,381	75,595	4.6%	108.0%	2	5	%	25	201	171.7%
小樽支店	77	901	34.5%	471	5,957	14.5%	5,169	67,000	4.1%	112.5%	2	11	45.9%	8	35	32.2%
旭川支店	214	2,640	29.5%	1,136	11,809	12.1%	14,546	169,434	10.3%	116.0%	7	113	540.0%	34	301	73.9%
釧路支店	142	1,598	29.4%	868	8,945	12.9%	8,228	105,429	6.4%	108.9%	6	41	1,599.2%	47	579	294.9%
室蘭支店	50	564	29.9%	272	4,158	13.0%	3,734	51,015	3.1%	115.4%	0	0	%	5	11	43.0%
滝川支店	102	851	30.0%	525	4,920	12.5%	5,650	64,676	3.9%	109.0%	5	97	3,071.4%	14	158	84.3%
苫小牧支店	71	877	26.3%	344	4,063	9.6%	5,224	68,236	4.1%	114.1%	4	29	62.4%	15	111	86.9%
合計	1,658	19,521	25.5%	9,862	121,347	11.7%	124,192	1,650,871	100.0%	112.4%	58	481	166.4%	304	2,503	84.2%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,352	16,988	22.9%	8,379	109,418	10.7%
設備資金	229	1,779	104.3%	1,108	8,594	101.6%
運転設備併用	77	754	123.4%	375	3,335	75.2%
合計	1,658	19,521	25.5%	9,862	121,347	11.7%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	234	2,780	111.2%	1,148	12,692	93.7%
6ヵ月超1年以内	376	5,361	95.5%	2,400	34,170	80.5%
1年超3年以内	80	282	5.2%	503	3,374	6.1%
3年超5年以内	393	3,753	38.5%	1,988	17,203	12.9%
5年超7年以内	318	3,435	64.2%	1,526	14,520	19.1%
7年超	257	3,910	8.2%	2,297	39,389	5.5%
合計	1,658	19,521	25.5%	9,862	121,347	11.7%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	730	2,406	56.1%	4,118	13,536	33.5%
5百万超10百万以下	411	3,618	37.7%	2,416	21,456	23.8%
10百万超30百万以下	417	8,407	24.5%	2,717	55,501	7.9%
30百万超50百万以下	77	3,352	13.4%	449	19,441	13.2%
50百万超80百万以下	20	1,413	47.9%	150	9,972	18.4%
80百万円超	3	324	152.5%	12	1,442	64.4%
合計	1,658	19,521	25.5%	9,862	121,347	11.7%